АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.01.2017
	№  4

	с. Красногорье

Об утверждении плана основных мероприятий по формированию толерантного сознания, профилактике экстремизма и терроризма на территории Красногорского сельского поселения на 2017 г.
        В целях качественного и своевременного выполнения мероприятий по формированию толерантного сознания, профилактике экстремизма и терроризма на территории Красногорского сельского поселения и в соответствии с законодательством о противодействии экстремистской деятельности, администрация Красногорского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма на территории Красногорского сельского поселения на 2017 г.  Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов администрации Красногорского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Постановление администрации от 19.12.2016 № 84 отменить.

Глава администрации

Красногорского сельского поселения                        Н.Е.Котюргина

                                                                   Утвержден

                                                                   постановлением главы администрации

                                                                   Красногорского сельского поселения

                                от 20.01.2016 № 4
План основных мероприятий по формированию толерантного сознания,  профилактике экстремизма и терроризма на территории Красногорского сельского поселения на 2017г.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Финансирование
	Исполнитель

	1.
	Организационные мероприятия по выполнению плана

	1.1.
	Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики экстремизма.
	В течение года

	Администрация сельского поселения

	1.2.
	Организация взаимодействия с национальными, религиозными, профсоюзными, ветеранскими и иными общественными объединениями и организациями района в целях профилактики экстремизма.
	В течение года

	Администрация сельского поселения

	2.
	Мероприятия в сфере профилактики экстремизма и по обеспечению общественного порядка

	2.1.
	Организация выявления и информирования МО МВД России «Котельничский» о лицах, распространяющих печатную, кино-, фото-, аудио- и видеопродукцию, направленную на пропаганду фашизма, возбуждение социальной, расовой, национальной и религиозной розни.
	Постоянно

	Администрация сельского поселения,

дом досуга, библиотека, школа

	2.2.
	Проведение профилактических мероприятий по выявлению иностранных работников и лиц без гражданства, нарушающих требования федерального законодательства, профилактическая работа с иностранными гражданами и работодателями, использующими иностранную рабочую силу.
	Ежеквартально

	Администрация с/п

	2.3.
	Организация и проведение совместно с участковым,  профилактической группой и членами ДНД рейдов и проверок учреждений, организующих зрелищно-развлекательные мероприятия с целью выявления несовершеннолетних и групп антиобщественного характера.

	Во время мероприятий, проводимых в Доме досуга

	Администрация сельского поселения, члены ДНД и профилактической группы

	3.
	Мероприятия по профилактике экстремизма в сфере межнациональных и межрелигиозных отношений

	3.1.
	Привлечение национальных, религиозных и иных общественных объединений для участия в создании здорового морально-психологического климата.
	По мере организации мероприятий

	Администрация с/п, Дом досуга

	3.2.
	Принятие участия в открытом фестивале, посвященном Дню славянской письменности и культуры.

	Красногорский дом досуга

	3.3.
	Организация на сходах граждан, встречах  профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.
	Март, сентябрь

	Администрация с/п, Дом досуга

	3.4.
	Православный час «Через книгу к миру и согласию»
	Июнь

	Библиотекарь Чемоданова В.А.

	3.5.
	Совместная работа библиотеки, дома досуга и Храма в честь Смоленской иконы Божией Матери по организации и проведению бесед, лекций  по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма среди молодежи и взрослого населения.
	Ежеквартально

	Библиотекарь Тресцов А.А., Чемоданова В.А.

Настоятель храма Мусонов С.Н.(по согласованию)

	4.
	Мероприятия по профилактике экстремизма в сферах образования, культуры и социальной политики

	4.1.
	Участие в проведении многоэтапной межведомственной операции «Подросток»

	В течение года ежегодно

	Администрация сельского поселения

филиал НОШ с. Красногорье,          дом досуга, библиотека

	4.2.
	Проведение собраний для родителей и педагогов, направленных на просвещение по вопросам профилактики экстремизма.
	В течение года

	Зав. филиалом МКОУ Спицынской СОШ п. Ленинская Искра НОШ с. Красногорье ( по согласованию),

органы внутренних дел Котельничского района (по согласованию).

	4.3.
	Формирование у учащихся толерантного сознания и негативного общественного мнения по отношению к экстремистским молодежным группировкам.
	В течение года на уроках и внеурочной деятельности

	Елизарова В.И., учитель филиала МКОУ Спицынской СОШ п. Ленинская Искра НОШ с. Красногорье (по согласованию)

	4.4.
	Организация проведения в филиале НОШ с. Красногорье комплексных профилактических мероприятий: Единый день профилактики, День правовых знаний, Единый день толерантности
	В течение года

	Педагоги НОШ с. Красногорье, Красногорский Дом досуга

	4.5.
	Организация с учащимися образовательного учреждения и дошкольниками в рамках внеклассной воспитательной работы проведения мероприятий, содержанием которых является формирование толерантного сознания у детей.
	В течение года

	Педагоги филиала МКОУ Спицынской СОШ п. Ленинская Искра НОШ с. Красногорье (по согласованию), директор Дома досуга, библиотекарь сельской библиотеки.

	4.6.
	Организация Дня защиты детей в школе
	Май

	Филиал НОШ

 с. Красногорье

( по согласованию)

	4.7.
	Участие в проведении Дня памяти воинов, погибших при исполнении воинского и служебного долга, Дню народного единства в Доме досуга
	15февраля, 9мая, 4 ноября
	Спонсорские средства
	Педагоги НОШ с. Красногорье, работники Дома досуга

	4.8.
	Музыкальная композиция «Мама – слово дорогое»
	Ноябрь 2017

	Библиотекарь сельской библиотеки Чемоданова В.А.

	4.9.
	Конкурс детского рисунка на асфальте «Я, ты, он, она – вместе дружная семья»
	01июня 2017

	Культорганизатор

	4.10.
	Информационный час «Если мы едины – мы непобедимы»
	Ноябрь

	Директор Дома досуга

	4.11.
	Беседа для подростков «Экстремизм в молодежной среде. Сущность, причины, тенденции»
	Июль

	Директор Дома досуга

	4.12.
	Беседа с подростками «Терроризм – угроза человечеству в 21 веке»
	Август

	Директор Дома досуга

	4.13.
	Вечер ко Дню защитника Отечества «Кодекс чести настоящего мужчины»
	Февраль

	Дом досуга

	5.
	Мероприятия по профилактике экстремизма в сферах молодежной политики, физической культуры и спорта

	5.1.
	Создание условий для участия молодежи в общественно – политической жизни, деятельности общественных объединений.
	Постоянно

	Администрация с/п, Красногорский Дом досуга

	5.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий в рамках месячника защитников Отечества
	Февраль

	Красногорский Дом досуга

	5.3.
	Организация и проведение спортивно массовых мероприятий в целях формирования здорового образа жизни и включения молодежи в социально -приемлемую деятельность
	Ежеквартально

	Красногорский Дом досуга

	5.4.
	Принятие участия в фестивале молодежных субкультур, организованных в Котельничском районе
	По мере организации

	Красногорский Дом досуга

	6.
	Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма в сфере информационной политики.

	6.1.
	Мониторинг печатных и электронных СМИ района с целью выявления негативных социально-экономических ситуаций, создающих благоприятную почву для экстремистских и террористических проявлений.
	Постоянно

	Директор Дома досуга

	6.2.
	Рассылка в СМИ района информации, призванной формировать в обществе отношения взаимоуважения и толерантности, снижения социального напряжения в целях профилактики экстремизма.
	Ежеквартально

	Директор Дома досуга

	6.3.
	Информационное сопровождение мероприятий в сфере образования, социальной политики и культуры, направленных на профилактику экстремизма и формирование отношений толерантности.
	По мере необходимости

	Дом досуга

	6.4.
	Изготовление плакатов по профилактике экстремизма для учреждения образования, культуры, здравоохранения.
	Март
	Спонсорские средства
	Дом досуга

	7.
	Мероприятия по совершенствованию антитеррористической защищенности объектов промышленности, энергетики, транспорта, социальной сферы и жизнеобеспечения населения.

	7.1.
	Проведение мероприятий по выявлению и информированию органов внутренних дел о деятельности организаций, в отношении которых вступило в силу судебное решение о признании их террористическими.
	Постоянно

	Администарция с/п

	7.2.
	Проведение предупредительной работы накануне общественно-политических мероприятий; информирование полиции о необходимости усиления охраны общественного порядка с целью пресечения противоправных действий; проверка мест проведения массовых мероприятий на взрывобезопасность.
	Постоянно

	Администрация с/п

	7.3.
	Проведение комплексных проверок готовности образовательного учреждения к новому 2017/2018 учебному году.
	Август

	Администрация с/п

	7.4.
	Организация дежурства членов ДНД на массовых мероприятиях.
	По графику

	Директор Дома досуга